quae s ingularum nat ionum votis respondeat . Cum enim his populis con

spicua pars gregis Nobis divinitus crediti contineatur, quae semper fide 

et impensa erga hanc Apostolicam Sedem pietate eminuit, facile intel

ligitur singularem in modum Nos curare ne aliquod apud eos religio 

capiat det r imentum. Equidem iis omnibus, qui earum Civitatum res 

publicas gubernant , dum pacem et prosper i ta tem suis populis firmare 

s tudent , speramus fore curae, ut sar ta tecta Ecclesiae iura legesque con

servent, si vere volunt iustit iae in civili societate ac boni publici fun

damenta «al va consistere. Iam vero nemo ignorat quam cordi sit Apo

stolicae Sedi in terna tranquil l i tas bonumque nat ionum, quamque parata 

semper sit omnem suam operam in id conferre. Quin etiam, quo melius 

rem assequatur , mu tuas necessi tudines seu relationes cum legitimis civi

t a tum gubernator ibus , qui se id velle significaverint, inire consuevit. 

Admodum igitur oppor tune hanc Apostolicae Sedis p ropensam volun

tatem i l lustrabunt Episcopi, demons t ran tes quan tam publicae utilitatis 

spem ut r iusque potestat is conspiratio contineat. In adminis t rando autem 

munere sibi divinitus concredito, Apostolica Sedes cum prudentiae stu

dioque Episcoporum, t um sacri ordinis et laicorum actioni discipli

naeque confidit. Etenim ant iquus ille humani generis oppugnator Sata

nás , h a r u m civilium commuta t ionum nac tus opportuni ta tem, Ecclesiae 

solidam compagem dissolvere conatur eiusque salutarem operam impe

dire. I taque Nos sollicito cum animo nuper vidimus nonnullos e Clero 

nimis aperte l icenterque in medios politicarum re rum Auctus se conii

cere, seque acerrimis de nat ione content ionibus immiscere, par t ium 

odia concitantes in sacri ministerii dignitatem. Sed multo maiori Nobis 

aegritudini fuit quod accepimus, clericos quosdam ausos esse popula-

Acta Benedicti PP. XV 123 

riter comitia habere , ut de sanctissimis Ecclesiae legibus abolendis con-

sultarent . Huic t an tae t amque deplorandae officii oblivioni omnino Epi

scoporum est vehementissime reclamare, ut ad veritatem sani ta temque 

devii revocentur . Hi vero meminer in t iis plane subesse oportere, « quos 

« Spiritus Sanctus posuit Episcopos regere Ecclesiam Dei » ; nam, ut ait 

Ignat ius martyr, « quotquot Dei et Iesu Christi sunt , hi sunt cum Epi-

« scopo » (Philad., I I I , 2) ; quare qui non sunt cum Episcopo, nec Dei 

sunt neque Iesu Christi. Eosdem volumus admonitus quam dedeceat 

sacerdotem catholicum, qui in coërcendis cupiditatibus ceteros anteire 

debeat, ipsum infirmiorem videri. Quam ob causam alte vehementerque 

denunt ient Episcopi nullam prorsus ab Apostolica Sede de sacerdotalis 

continentiae lege permitt i posse quaest ionem, quae quidem lex ab ipsa 

t amquam peculiare ornamentum habetur Ecclesiae Latinae, e iusdemque 

fons quidam praecipuus actuosae virtutis. Re tundant praeterea ex aucto

ri tate necesse est inconsideratissimam eorum temeritatem qui non ve

rentur haec contendere: « B o n a sive mobilia sive immobilia singulorum 

« beneficiorum seu inst i tutorum ecclesiasticorum, imo etiam piarum 

« quarumvis fundationum, quoquo modo ad»ecclesias et inst i tuta illa 

« pert inentium, esse inalienabilem proprietatem omnium in Hungar ia 

« exsistentium catholicorum; eorumque administrat ionem, iusque de illis 

« pro lubitu disponendi, non t an tum in fines praesti tutos, sed etiam in 

« alios prorsus fines, t ransferenda esse ad comitia sic dicta catholico-

« rum ». Quibus quidem principiis, a spiritu sacerdotali maxime alienis, 

non solum hierarchicus ordo omnisque Ecclesiae disciplina subvert i tur , 

sed etiam divina ipsa Decalogi praecepta violantur. Simul vero Epi

scopos, quam maximo studio possumus, hor tamur ut omnibus pa ternae 

caritatis officiis suum quisque clerum sibi devinciant, varias eius neces

sitates materiales, uti dicuntur, et morales ipsi per se accurate exqui

rant , eisque ut medeantur nihil p rae te rmi t tan t ; id quod non dubi tamus 

quin ipsi iam habeant in animo efficere. Item explorent quid suo populo 

pro novis tempor ibus necesse sit, eique opportune consulant ; et, si opus 

fuerit, rem ad Apostolicam Sedem deferant. - Haec tibi, dilecte fili No

ster, qui in acie et dimicatione versans , pa terna cum fiducia edicentes, 

caelestium auspicem munerum et praecipuae benevolentiae Nostrae 

testem, apostolicam benedictionem tibi tuoque gregi universo amant is 

sime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xir mensis martii , in festo S. Gre

gorii Magni, anno M C M X I X , Pontificatus Nostri quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACKA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

D E C R E T U M 

C I R C A P R O P O N E N D O S A D E P I S C O P A L E M I N I S T E R I U M I N C A N A D E N S I D O M I N I O E T 

T E R R A E N O V A E I N S U L I S , 

Inter suprema Ecclesiae negotia, potissimum sane obtinet locum